
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 251 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 107/2021, Pregão Presencial nº 062/2021, na forma que segue:  

 

 

AGROVETERINÁRIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24 

 

Item Quantidade Unidade 
Descrição do Objeto Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total  

01 1 Unidade 

PHA. 1.0 PÁ DIANTEIRA COM 

CONCHA  

700-600 LITROS + LÂMINA 2150 

NO BT- para o trator New Holland 

TT4030 

Que Possui sistema independente 

da estrutura do trator e de fácil 

acoplamento no mesmo, 

possibilitando agilidade nos 

trabalhos. 

Baldan Pam 34.900,00 34.900,

00 

TOTAL ....................................................................................................................................................R$ 34.900,00 

 

 

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 22.825.872/0001-21 

 

Item Quantidade Unidade 
Descrição do Objeto Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total  

02 1 Unidade 

ROÇADEIRA HIDRAÚLICA. 

Largura de corte: 1,5m 

Peso líquido; 1060 a 1080 kg. 

Número de facas; 1050 rpm 

Largura; 2,4 m 

Altura; 2,6m 

Lavrale Rha 1,5 74.990,00 74.990,

00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 251 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Comprimento; 3,7m 

Trator recomendado; acima de 

59cv. 

Capacidade de óleo hidráulico; 

140 L 

Altura mínima de corte; 20mm 

Velocidade de trabalho 

recomendado; 3 a 7 km/h 

ROÇADEIRA HIDRAÚLICA 

para o trator New Holland 

TT4030 

TOTAL ...................................................................................................................................................R$ 74.990,00 

 

Publicado em 13/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 14/09/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

___________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: AGROVETERINÁRIA RM EIRELI - CNPJ: 10.453.573/0001-24 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 PA DIANTEIRA COM CONCHA E 01 ROÇADEIRA HIDRÁULICA, NOVAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG, 

conforme quantidade, qualidade e especificações descritas no Anexo I (Termo de Referência), do edital do 

Pregão nº 062/2021, e da Proposta da Contratada. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil novecentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 13/09/2021 a 13/09/2022 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI – EPP – CNPJ: 22.825.872/0001-21 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 PA DIANTEIRA COM CONCHA E 01 ROÇADEIRA HIDRÁULICA, NOVAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG, 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2021. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 251 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

conforme quantidade, qualidade e especificações descritas no Anexo I (Termo de Referência), do edital do 

Pregão nº 062/2021, e da Proposta da Contratada. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021 

VALOR DO CONTRATO: R$ 74.990,00 (setenta e quatro mil e novecentos e noventa reais) 

 

VIGÊNCIA: 13/09/2021 a 13/09/2022 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

Dotação Orçamentária:                                                       Fonte de Recurso: 

02.09.20-26.782.2601.1073.4.4.90.52.00 Ficha 485                  1.00 e 1.08 

 

Publicado em 13/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 14/09/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

___________________________________________________________________________ 
 

ERRATA 

 

Na Publicação Diario_Oficial_Ano_X_N_250_de_13_09_2021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Piracema/MG: 

 

Onde se lê em cada Extrato de Publicação; 

 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°076/2021  

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°077/2021 

 

 

Lê-se:  

 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°076/2020  

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°077/2020 

 

 

Publicado em 14/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________ 

 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-09-14T10:22:28-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




